
874 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°874 del 05.07.2012

OGGETTO: Liquidazione prestazioni Residenza Sanitaria Assistita – RSA Fondazione Stefania
Randazzo rette mar/apr 2012 utenti Distretti diversi.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PRESO ATTO della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 06/07/2010, con la quale è
stato conferito l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore di Struttura Complessa
dei Distretti e fra questi la Dott.ssa Gesuina Cherchi per il Distretto di Nuoro;

RICHIAMATO l’art.4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, nel quale si ribadisce che ai dirigenti spetta
l’adozione di atti e provvedimenti di rilevanza esterna, nonché la gestione finanziaria,
tecnica e amministrativa delle competenze assegnate, con la conseguente
responsabilità dell’operato e dei risultati;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/05 del 31/03/2011 con la quale è stato
nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il dott. Antonio Maria
Soru;

OSSERVATA la nota prot NP/2011/6193 del Direttore Generale, proroga delle deleghe di firma degli
atti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo attribuite ai Responsabili delle
strutture aziendali;

VISTO la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 7/5 del
21/02/2006 – Istituzione del Punto Unico di Accesso ai servizi alla persona e delle
unità di Valutazione Territoriale, successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 25/6 del
13/06/2006, Linee di indirizzo in materia di Residenze sanitarie assistenziali e di Centri
diurni integrati, successive modifiche e integrazioni;

OSSERVATO quanto stabilito dalla normativa vigente e nel rispetto dei tetti di spesa e degli accordi
contrattuali in essere ai sensi della deliberazione della Giunta regionale n. 30/14 del
06/12/2010;

VISTA l’attestazione del presidente dell’UVT, che certifica l’appropriatezza e l’avvenuta
effettuazione delle prestazioni, così come risultano dai documenti contabili allegati alla
presente determinazione;.

VERIFICATA l’importo relativo alle prestazioni effettivamente erogate e preventivamente autorizzate
dalle competenti UVT, si dispone la liquidazione della contabilità così come indicata
nell’allegato alla presente;

PRESO ATTO dell’inapplicabilità dei contenuti previsti dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi
Finanziari, L. 163/2010 ai sensi della circolare Avcp n. 4 del 07.07.2011 punto 4.5

VISTO il D.L. 27.08.94, n. 512 convertito dalla legge 590/94
VISTO il D. Lgs. N. 229/1999
VISTA la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006
VISTA la legittimità e regolarità resa;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
Per i motivi esposti in premessa;



874 pag. 2 di 3

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

A. di liquidare, alla struttura meglio evidenziata in oggetto, la somma indicata
nell’allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante, a titolo di
rimborso delle spese relative alle prestazioni effettuate, per un importo complessivo
di €. 9.558,00 sul conto 050.20.20.907 (Acquisto di prestaz. res. e semiresid.
Anziani e Terminali) del bilancio di competenza;
B. d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio ed il
Servizio Affari Generali e Legali dell’Azienda, ciascuno per i provvedimenti di propria
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Responsabile del Procedimento: f.to Dott. Stefano Flamini

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



874 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 05.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Direttore del Distretto di Nuoro R

 Direttore Amministrativo C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


